
Zápis 
z 27. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 5. srpna 2024 od 13:30 formou on-line 
 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni: M. Benešová, J.Tojnar, F. Mencl, P. Jeništa 
 

 

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje  

  

Hosté:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 
Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
Program: 
 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj za rok 2024. 

3) Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu. 

4) Změny v projektech podpořených dotace v oblasti RG a POV. 

5) Různé. 

6) Závěr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti 
hostů, schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 7 členů (u bodu 1 a 2) – výbor 
neusnášeníschopný, od bodu 3 počet přítomných členů 8 – výbor usnášeníschopný. 

 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Darina Kricnarová, MBA 
 
USNESENÍ VRR  
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 27. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Darina Kricnarová, MBA 
 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
usnesení nebylo přijato 
 
 
K bodu 2.  
Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj za rok 2024. 
 
Členové výboru byli seznámeni se zněním závěrečné Zprávy o činnosti výboru pro regionální 
rozvoj za rok 2024. 
Zpráva obsahuje složení výboru, počet uskutečněných jednání, účast členů, počet přijatých 
usnesení a stanovisek – bodů předložených na jednání výboru a následně projednaných 
Zastupitelstvem kraje. 
 
Zpráva byla vypracována jako podklad pro projednání Zastupitelstvem kraje společně se 
zprávami z ostatních výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
USNESENÍ VRR  
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj za rok 2024. 
 
Hlasování: 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
usnesení nebylo přijato 



K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu. 
 
Informace předá Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly předloženy k projednání žádosti o poskytnutí 
dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 3. změny rozpočtu na rok 
2024 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
Žádosti budou projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 26.08.2024 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o 
přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 09.09.2024. 
 
Pozn.: Předseda výboru v úvodu tohoto bodu tlumočil stanovisko nepřítomného pana Petra Jeništy k jednotlivým žádostem o individuální dotaci. 
 

číslo 
projektu 

projekt  žadatel o 
dotaci 

účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Bylo možné žádat o krajskou dotaci? Doporučuje odbor 
poskytnutí dotace? 

Dotace v minulých letech 

24RGI02-
0356 

Cyklookruh 
Rozkoš - úsek 
č. 3 a úsek 4.3 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Kladská stezka 

Stavba úseku č. 
3 - cyklookruhu 
Rozkoš v úseku 
od hráze v.n. 
Rozkoš do Lhoty 
u Nahořan a  
stavba úseku 4.3 
ze Lhoty u 
Nahořan do 
Provodova 
Šonova, včetně 
souvisejících 
investičních 
výdajů  

24 400 000,00 
Kč 

20 000 000,00 
Kč 

ANO - Na uvedené záměry je možné žádat 
v programu RRDU2 (max. výše dotace 4 mil. 
Kč) – na oba úseky bylo v roce 2024 
požádáno, úsek č. 3 byl podpořen dotací ve 
výši 4 mil. Kč, úsek č. 4 získal dostatek bodů, 
ale vzhledem k alokaci dotačního programu 
nebyl podpořen a zůstal v zásobníku 
projektů. 

ANO - Na dané úseky není 
možné získat dotaci 
z národních (SFDI) ani 
evropských zdrojů a krajský 
rozpočet je jedinou 
možností. Jedná se o 
poslední chybějící úseky 
k dokončení cyklookruhu 
Rozkoš, které jsou 
připraveny k realizaci. Záměr 
je v souladu se Strategií KHK 
v oblasti cyklistické dopravy 
do roku 2035. Cyklookruh 
Rozkoš se po svém 
dokončení stane 
významným turistickým 
cílem v rámci kraje. 

24RGI01-0024 Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka 
400 000,00 Kč 
24RRD02-0002 Profesionalizace svazku 2024 54 000 Kč 
23RGI02-0229 Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část 19 198 061,02 Kč 
23RRDU2-0005 Studie trasování - úsek Rychnovek - okruh v.n. Rozkoš 
135 000,00 Kč 
23RRDU2-0004 Cyklostezka úsek Jaroměř - Rychnovek 4 000 000,00 
Kč 
23RRDU2-0001 CYKLOOKRUH ROZKOŠ - ÚSEK č. 1 2 000 000,00 Kč 
22RGI01-0176 Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka 
400 000,00 Kč 
23RRD02-0003 Profesionalizace DSO Kladská stezka 40 000,00 Kč 
22RGI02-0345 Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 1. část 10 801 939,00 Kč 
22RGI01-0077 Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka 
320 848,00 Kč 
22RRDU2-0010 DÚR + DSP pro společné povolení a DPS pro provedení 
stavby včetně rozpočtu úsek Jaroměř-Rychnovek Kladské stezky 387 
000,00 Kč 
22RRD02-0009 Profesionalizace DSO Kladská stezka 80 000,00 Kč 
21RGI02-0194 Realizace stavby cyklotrasy "Cyklookruh Rozkoš" úsek 5 
4 000 000,00 Kč 
21RRD02-0002 Profesionalizace DSO Kladská stezka 100 000,00 Kč 
20RRD02-0003 Profesionalizace DSO Kladská stezka 83 000,00 Kč 
19RGI02-0170 Projektová dokumentace k vydání ÚR na úseku 1 a 2 
cyklookruh Rozkoš - kanalizace 270 000,00 Kč 
19RRD02-0020 Profesionalizace DSO Kladská stezka 95 000,00 Kč 



18RRDU2-0016 Realizace stavby cyklotrasy, úsek 6 a 7 "Cyklookruh 
Rozkoš" 4 000 000,00 Kč 
18RRDU2-0002 DSP a DPS "Cyklookruh Rozkoš" 700 000,00 Kč 
18RRD02-0019 Profesionalizace DSO Kladská stezka 70 000,00 Kč 

Pozn.: 
A.Valenta blíže okomentoval žádost DSO Kladská stezka, rada kraje doporučuje žádost podpořit. 
Pí. Kricnarová i p. Dvořáček také podpořili tuto žádost – osobně lokalitu znají a sledují rychlý průběh stavební činnosti na cyklookruhu. 
 

24RGI02-
0312 

Rekonstrukce 
mostu ve 
Volanově 

MĚSTO 
TRUTNOV 

Rekonstrukce 
mostu ve 
Volanově 

964 165,00 Kč 482 082,00 Kč NE - Město Trutnov není oprávněným 
žadatelem v krajských dotačních programech. 

NE - Investice byla 
podpořena dotací z NPO ve 
výši 31 mil. Kč. Požadovaná 
dotace od KHK by měla 
pokrýt neuznatelné náklady.  

24RRD04-0002 Sdílená kola - město Trutnov 500 000 Kč 
22RGI02-0089 Krajský den pro rodinu 80 000,00 Kč 
21CRG01-0008 Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov 2021/2022 
91 000,00 Kč 
20CRG01-0006 Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov 2020/2021 
99 000,00 Kč 
19CRG01-0009 Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov 2019/2020 
95 000,00 Kč 
18RRDU2-0008 Výstavba cyklotrasy KČT 22 Trutnov - Horní Staré 
Město 2 062 800,00 Kč 
18CRG01-0004 Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov 2018/2019 
57 000,00 Kč 
18RRD12-0004 Udržení akceschopnosti JPO III Trutnov - Horní Staré 
Město 10 000,00 Kč 

Pozn.:  
Žádost okomentoval p. Eichler, místostarosta města Trutnov, kdy po mostě byla vedena objízdná trasa během rekonstrukce krajské komunikace a je dohoda města s krajem na podpoře opravy mostu. A.Valenta potvrdil dohodu kraje s městem, kdy 
se v dané oblasti sešly dvě rekonstrukce a souběh objízdných tras způsobil havarijní stav mostu. 
 

24RGI02-
0354 

Společensko 
kulturní 
centrum s 
energetickým 
úložištěm 

Městys Žernov Náklady spojené 
s výstavbou 
nadzemí budovy  
společenského a 
kulturního 
centra. 

5 889 799,00 Kč 3 500 000,00 Kč ANO - Na daný účel je možné žádat v 
Programu obnovy venkova, ale max. možná 
výše dotace činí 1,2 mil. Kč. 
Na daný účel je možné žádat v programu 
Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého 
kraje, ale max. výše dotace činí 500 000 Kč.  

NE - -Je možné žádat v 
krajských dotačních 
programech, žádost věcně 
spadá do POV s vysokou 
prioritou. ale dostali letos na 
jiný projekt, takže můžou 
žádat až na 2026. V letošním 
roce žadatel obdržel dotaci z 
POV ve výši 159 tisíc. 

24KPG31-0015 Modernizace technického vybavení knihovny na 
Žernově 98 980,00 Kč 69 286,00 Kč podaná žádost 
24POVU1-0022 Úsporné a inovativní veřejné osvětlení v městysi 
Žernov 374 235,82 Kč 187 117,00 Kč 159 000 Kč 
24RRD14-0004 Projektová dokumentace na stezku pro chodce a 
cyklisty Šraňka 220 946,00 Kč 110 473,00 Kč 100 000,00 Kč 
23RGI02-0261 Žernovský bajk 2024 - XXII. ročník 215 000,00 Kč 99 
000,00 Kč 99 000,00 Kč 
23RRD14-0005 Infrastruktura cestovního ruchu v Žernově nad 
Babiččiným údolím 311 133,00 Kč 155 566,00 Kč 147 700,00 Kč 
22RGI02-0368 Žernovský bajk 2023 - XXI. ročník (MTB a silniční závod) 
214 000,00 Kč 98 000,00 Kč 90 000,00 Kč 
22RGI02-0274 Rekonstrukce lávky Na Pohodlí 1 966 420,92 Kč 1 769 
778,83 Kč 1 700 000,00 Kč 
22RRDU4-0011 Chytré a energeticky soběstačné veřejné osvětlení v 
Žernově 674 967,00 Kč 472 476,00 Kč 472 400,00 Kč 
22RRD14-0004 Společenské a kulturní centrum Žernov 297 000,00 Kč 
148 500,00 Kč 148 500,00 Kč 
22POVU1-0005 Revitalizace návsi v Žernově - 2. etapa 2 263 160,96 Kč 
1 131 580,00 Kč 905 000 Kč 
21RGI02-0279 Žernovský bajk 2022 - XX. ročník (MTB a silniční závod) 
216 000,00 Kč 93 000,00 Kč 93 000,00 Kč 
20RGI02-0390 Žernovský bajk 2021 - XIX. ročník (MTB a silniční závod) 
208 000,00 Kč 88 000,00 Kč 88 000,00 Kč 
20ZPD10-0128 Oplocenky - Městys Žernov 7 140,00 Kč 7 140,00 Kč 7 



140,00 Kč 
20RGI02-0248 Oprava havarijního stavu silnice Na Račanech 931 
270,21 Kč 400 000,00 Kč 400 000 Kč 
19RGI02-0461 Žernovský bajk 2020 - XVIII. ročník 145 000,00 Kč 77 
000,00 Kč 77 000,00 Kč 
19ZPD10-0042 Stavba oplocenek pro ochranu  dřevin - Městys Žernov 
35 420,00 Kč 35 420,00 Kč 35 420,00 Kč 
19RGI02-0066 Žernovský bajk 2019 - XVII. ročník 177 000,00 Kč 77 
000,00 Kč 77 000,00 Kč 
19POVU1-0094 OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V OBCI ŽERNOV 1 
107 534,72 Kč 553 767,00 Kč 439 000,00 Kč 
18POVU1-0043 Rekonstrukce místních komunikací a výstavba 
parkovacího stání v Žernově 1 029 305,00 Kč 514 652,00 Kč 462 
600,00 Kč 
18RGI02-0008 Žernovský bajk 2018 - XVI. ročník 143 000,00 Kč 65 
000,00 Kč 65 000,00 Kč 

Pozn.: 
Žádost okomentoval L. Mojžíš, který zároveň ohlásil střet zájmů, neboť je předkladatelem žádosti. Městys Žernov se snaží jít cestou PPP projektu, spolupracují se soukromou firmou a daná aktivita by byla pilotním projektem v kraji. 
A.Valenta doplnil, že žádost byla projednávána radou kraje, která oceňuje inovativní přístup a řešení, které by do budoucna mohlo být využitelné např. i pro krajské stavby, a proto je připravena projekt podpořit. 
 

24RGI02-
0324 

Nová 
komunální 
čtyřkolka 

OBEC 
ALBRECHTICE 
N.O. 

Pořízení 
komunální 
čtyřkolky pro 
údržbu obce 
Albrechtice nad 
Orlicí 

337 660,00 Kč 257 660,00 Kč NE - Na daný účel neexistuje vhodný krajský 
dotační program. 

NE - Jedná se o místní 
záležitost, doporučujeme 
hledat jiné zdroje 
financování. Projekt nemá 
regionální význam. 

24POVU1-0095 Bezpečná cesta za kulturou i sportem 940 000,00 Kč 
20RRD11-0007 Albrechtice nad Orlicí - dopravní automobil 300 000,00 
Kč 
20POVU1-0097 Rekonstrukce veřejného osvětlení-Albrechtice n.O., 
přílož ke kabel. rozvodům 1kV- ČEZ Distribuce, a.s. 894 000,00 Kč 

A.Valenta doplnil, že rada nepodporuje tento záměr. V minulosti byla podpořena podobná žádost, ale jednalo se o svazkovou techniku sloužící pro více obcí. I tehdy byla ale podpora diskutabilní. 
Ing. Jarolím uvedl, že podporou žádosti by vznikl precedens do budoucna a žádost nepodporuje. Stejně tak se vyjádřil i p. Dvořáček. 

24RGI02-
0326 

Projektová 
příprava - 
Parkoviště 
Šerlich 

Obec Deštné v 
Orlických 
horách 

Zpracování 
studie EIA a 
projektové 
dokumentace 
pro společné 
povolení na 
parkoviště 
Šerlich v obci 
Deštné v 
Orlických 
horách. 

993 410,00 Kč 500 000,00 Kč NE - Na daný účel neexistuje vhodný krajský 
dotační program. (Pouze v případě realizace 
budoucí stavby z jiných dotačních zdrojů bylo 
možné žádat v krajském programu na 
přípravu projektových záměrů.) 

ANO - Jedná se o další fázi 
akce navazující na krajem 
podpořenou studii řešící 
situaci na exponovaném 
místě, která má významný 
regionální dopad. 

24RGI02-0076 Koncepce dopravy v obci Deštné v Orlických horách 
670 000,00 Kč 
24RRD14-0023 Stavební úpravy čp. 129 v obci Deštné v Orlických 
horách 225 000,00 Kč 
21RGI02-0015 SVÁTKY SKLA - TAVENÍ SKLA DŘEVEM XXX. ROČNÍK 100 
000,00 Kč 
20POVU1-0118 Oprava veřejného osvětlení (modernizace) - druhá 
etapa 291 000,00 Kč 
20RGI02-0022 SVÁTKY SKLA - TAVENÍ SKLA DŘEVEM, XXIX. ročník 80 
000,00 Kč 
19RGI02-0029 SVÁTKY SKLA - TAVENÍ SKLA DŘEVEM,  XXVIII. ročník 80 
000,00 Kč 
18RGI02-0105 SVÁTKY  SKLA – TAVENÍ SKLA DŘEVEM, XXVII. ročník 80 
000,00 Kč 
18POVU1-0039 Oprava veřejného osvětlení 449 000 Kč 

Pozn.: 
A.Valenta doplnil, že daná aktivita navazuje na zpracovanou studii, kterou kraj v minulosti podpořil, a proto má podporu rady i tato žádost. 
Mgr. Hanousek jako krajinný ekolog vyjádřil svůj nesouhlas s budováním parkoviště v dané lokalitě. Dle jeho vyjádření se má odparkování turistů řešit mimo hřeben hor a ne v nitru CHKO. Zároveň by kraj měl vytvářet podmínky pro hromadnou, 
nikoliv individuální dopravu. 



24RGI02-
0368 

Rekonstrukce 
budovy 
obecního 
úřadu ve 
Chlenech 

Obec Chleny Rekonstrukce 
budovy 
obecního úřadu 
ve Chlenech - 
úhrada 
stavebních 
nákladů, 
zdravotně 
technické 
instalace, 
přípojky vody, 
elektroinstalace, 
ochrany před 
bleskem, 
ústřední 
vytápění, 
vzduchotechniku 
a vnitřní 
plynovod apod. 

15 657 400,00 
Kč 

1 200 000,00 Kč ANO - Žadatel podal v r. 2024 žádost do 
Programu obnovy venkova, ale nezískal min. 
60 bodů, aby mohla být žádost podpořena. 

NE - Lze žádat v řádném 
dotačním programu. 

24POVU1-0062 Rekonstrukce budovy obecního úřadu ve Chlenech 
nedostatek bodů 
24RRD10-0051 Podpora provozu prodejny ve Chlenech 60 000,00 Kč 
23RRD10-0043 Podpora provozu prodejny ve Chlenech 60 000,00 Kč 
22RRD10-0029 Podpora provozu prodejny ve Chlenech 60 000,00 Kč 
21RRD10-0068 Podpora provozu prodejny ve Chlenech 50 000,00 Kč 
20RRD10-0047 Podpora prodejny ve Chlenech 50 000 Kč 
19POVU1-0105 Stavební úpravy sálu ve Chlenech 1 230 000,00 Kč 
19RRD10-0022 Podpora prodejny ve Chlenech 50 000 Kč 

Pozn.: 
A.Valenta okomentoval situaci obce Chleny, kde se sešlo několik investičních akcí a obec žádá kraj o podporu. Rada kraje navrhuje podporu ve výši 1 mil. Kč. Zároveň bude ještě prověřen aktuální stav a získány bližší informace k předložené žádosti. 
Pí. Kricnarová se dotázala proč nežádali v POV – odpovězeno, že žádali na stejný účel do POV 2024, ale nezískali potřebných min. 60 bodů k podpoře žádosti. 

24RGI02-
0325 

Bezpečně přes 
Malé Labe - 
Lánov - Most 
č.5 - havárie 

Obec Lánov Spolufinancování 
opravy mostu č. 
5 v obci Lánov - 
Prostřední Lánov 

2 011 960,74 Kč 1 200 000,00 Kč NE - Na daný účel může obec žádat v POV, ale 
pro rok 2024 se žádosti podávaly do 31. 1. 
2024. Havárie mostu nastala v únoru 2024 a 
nedala se předpokládat. Obec Lánov podala 
žádost v POV 2024 na jiný projekt (most č. 4), 
ale dotaci nezískala. 

ANO - Jedná se o havarijní 
stav, jak vyplývá z přiložené 
zprávy technika a 
fotodokumentace. Na území 
obce se nachází větší počet 
mostů, většina ve špatném 
technickém stavu a jejich 
rekonstrukce představuje 
enormní zátěž na rozpočet 
malé obce (cca 1 800 
obyvatel). 

24RRD04-0008 Mobilita v rámci obcí - sdílená kola Lánov 58 000,00 Kč 
22RGI02-0287 Výstavba Cykostezky Lánov - Čistá v Krkonoších - 1. 
úsek (Cyklotrasa č.22) 3 000 000 Kč 
21RRD03-0005 Územní plán Lánov 200 000,00 Kč 
20RRD11-0009 Obec Lánov, SDH HL - DA 300 000 Kč 
19CRG04-0027 Zhotovení letáku a členství v A.T.I.C. ČR 20 000,00 Kč 
19RRD12-0009 Zvýšení akceschopnosti jednotky JPO III - Sbor 
dobrovolných hasičů Horní Lánov 10 000,00 Kč 
18RRD11-0006 Dopravní automobil - Lánov 300 000 Kč 
18RRD12-0006 Zvýšení akceschopnosti jednotky JPO III - SDH Horní 
Lánov 20 000,00 Kč 

Pozn.: 
A.Valenta okomentoval, že rada kraje tuto žádost podporuje, protože pokud by byla žádost podána do POV, obec by uspěla. 

24RGI02-
0296 

Vybavení pro 
CAS 24 
2500/400 S2Z 

OBEC 
OHNIŠŤANY 

Pořízení 
vybavení do 
nově přidělené 
cisternové 
automobilové 
stříkačky, která 
bude sloužit jako 
prvovýjezdová 

500 515,00 Kč 500 515,00 Kč NE - Žádný krajský dotační program neřeší 
tuto problematiku pro JSDH (JPO obce). Obec 
na základní materiální a technické vybavení 
dostává z neinvestiční dotace GŘ HZS ČR v 
případě výjezdů mimo katastr obce. Tyto 
finanční prostředky jsou právě pro MTZ, které 
je v rozpočtu. Tyto finanční prostředky mají 
krýt spotřebování vybavení při 
uskutečněných zásazích. V roce 2021 dostala 

ANO - pořízení základní 
vybavení pro provoz JSDH 
respektive JPO zřizované 
obcí je čistě v kompetenci 
obce, která si JPO zřizuje. 
Královéhradecký kraj se 
podílí pouze formou 
spoluúčasti na pořizovaní 
technického vybavení 

- 



pro JPO III 
Ohnišťany.  

obec na MTZ pro JPO 8.600 Kč, v roce 2022 
27.721 Kč v roce 2023 7.780 Kč. Každoročně 
se v kraji na MTZ rozděluje cca 900 tis Kč mezi 
všechny obce s JPO a výjezdem. Obec je 
zařazena do JPO III s dojezdem 15 minut. 
Dalšími výjezdovými skupinami pro území 
obce jsou profesionální hasiči s dojezdem 20 
minut. Dále je třeba zmínit počet výjezdů – 
JPO III/1 obce Ohnišťany (EČ JPO 521 233) 
měla v období od 1.1.2021 do 31.12.2023 
celkem 20 výjezdů (9 požárů/11 technických 
havárií).  
V letošním roce k 31.5.2024 měla 4 výjezdy – 
technická havárie. Dále je z přiloženého 
podrobného rozpočtu zřetelné, že se právě se 
jedná o běžné vybavení, a nikoliv náročnou 
techniku na kterou obci přispíváme. Obec je 
na 36. místě v letošním pořadníku na 
dopravní automobil.  

investičního charakteru. V 
současné době to jsou 
cisternové automobilové 
stříkačky (CAS), dopravní 
automobily a přívěsné 
vozíky na hašení, budování a 
rekonstrukce požárních 
zbrojnic. Déle pro repase 
CAS, které obce dostávají 
jako techniku od HZS KHK a 
případné technické vybavení 
investičního charakteru 
(výkonná čerpadla apod.) 

Pozn.: 
A.Valenta okomentoval žádost, kdy kraj poskytuje obcím významnou podporu na pořízení hasičské techniky, ale její další vybavení již jde za samotnou obcí. Proto rada kraje navrhuje tuto žádost nepodpořit. 

24RGI02-
0327 

Novostavba 
víceúčelového 
hřiště ve 
Žďárkách 

OBEC ŽĎÁRKY Novostavba 
víceúčelového 
hřiště ve 
Žďárkách 

5 845 447,00 Kč 1 000 000,00 Kč ANO - Na daný účel lze žádat v Programu 
obnovy venkova. Obec Žďárky získala dotaci z 
POV v roce 2023, v roce 2024 nežádala a pro 
rok 2025 je oprávněným žadatelem v 
programu.  

NE - Lze podat žádost do 
řádného dotačního 
programu. Dle 
harmonogramu realizace 
projektu by splnila podmínky 
(od 1. 1. 2025). V POV 2025 
může na daný účel získat až 
1,2 mil. Kč. Vzhledem k 
nastavení podmínek POV je 
pravděpodobné, že 
novostavba sportovního 
zařízení bude mít velmi 
vysoké bodové hodnocení. 

23POVU1-0089 MK U Zvoničky a PD pro revitalizaci rybníku ve 
Žďárkách 960 000,00 Kč 
21RRD10-0064 Podpora provozu prodejny v obci Žďárky III. 50 000,00 
Kč 
20POVU1-0128 Turistické informační tabule ve Žďárkách 102 000,00 
Kč 
20RRD10-0056 Podpora provozu prodejny v obci Žďárky II. 50 000,00 
Kč 
19RRD10-0069 Podpora provozu prodejny v obci Žďárky 50 000,00 Kč 

Pozn.: 
Mgr. Mojžíš okomentoval tuto žádost, kdy obec Žďárky hodlá žádat v POV 2025 na místní komunikaci a na stavbu hřiště žádá o individuální dotaci kraj, neboť akce je financována vícezdrojově (Nadace ČEZ, podána žádost na NSA, vlastní zdroje). 
A.Valenta doplnil, že rada kraje kvituje hledání vícezdrojového financování akce a je připravena tuto aktivitu podpořit za podmínky, že obec obdrží dotaci z NSA. 

24RGI02-
0375 

Novostavba ZŠ 

a MŠ Synkov-

Slemeno 

Obec Synkov-

Slemeno 

novostavba budovy mateřské 

školy pro 30 dětí a dvoutřídní 

základní 

školy prvního stupně pro 30 žáků 

v obci Synkov-Slemeno 

40 690 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč ANO - na předmět žádosti 

je možné žádat do POV, 

kde lze získat dotaci max. 

1,2 mil. Kč a novostavba 

školy by obdržela nejvyšší 

hodnocení, ale žadatel 

získal v r. 2024 dotaci z 

ANO - Obec má spíše 

podprůměrné daňové 

příjmy na obyvatele a 

rozpočet na úrovni cca 7-8 

mil. Kč. Na projekt 

neúspěšně žádala o jiné 

než krajské dotace a 

24POVU1-0028 - Stavba obslužné 

komunikace k obytné zóně rodinných 

domů na p.p.č. 3180, Synkov 833 000,00 

Kč  

22RRD14-0009 - Prováděcí projektová 

dokumentace na novostavbu školy 

Slemeno 200 000 Kč  



POV na stavbu místní 

komunikace a znovu bude 

oprávněným žadatelem v 

POV až v r. 2026.  

projekt bude částečně 

financovat úvěrem.. 

21POVU1-0027 Efektivní třídění odpadů v 

obci Synkov-Slemeno 59 000 Kč 

18POVU1-0147 Rekonstrukce místní 

komunikace Synkov 1 350 000,00 Kč 

Pozn.: 

A. Valenta doplnil, že obec o výstavbu MŠ a ZŠ usiluje dlouhodobě, neúspěšně žádala o národní dotace a výstavbu plánuje řešit z velké části úvěrem od banky. Díky blízkosti průmyslové zóny Solnice-Kvasiny zažívá obec velký rozvoj, a proto rada 

kraje navrhuje tuto žádost podpořit. 

Pozn: od bodu 3 celkem přítomno 8 členů (k jednání se připojil M. Hanousek)  – výbor usnášeníschopný. 
 
 
USNESENÍ VRR/27/177/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto projekty: 

• DSO Kladská stezka - Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 3 a úsek 4.3 

• Město Trutnov - Rekonstrukce mostu ve Volanově 

• Městys Žernov - Společensko kulturní centrum s energetickým úložištěm 

• Obec Deštné v Orlických horách - Projektová příprava - Parkoviště Šerlich 

• Obec Lánov - Bezpečně přes Malé Labe - Lánov - Most č.5 – havárie 

• Obec Žďárky - Novostavba víceúčelového hřiště ve Žďárkách (za podmínky získání dotace z NSA) 

• Obec Synkov-Slemeno - Novostavba ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto projekty: 

• Obec Albrechtice nad Orlicí - Nová komunální čtyřkolka 

• Obec Chleny - Rekonstrukce budovy obecního úřadu ve Chlenech 

• Obec Ohnišťany - Vybavení pro CAS 24 2500/400 S2Z 
 

Hlasování 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0



K bodu 4. 
Změny v projektech podpořených dotace v oblasti RG a POV. 
 
Informace předá Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
1) 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/26/1824/2024 dne 

13.05.2024 obci Údrnice poskytnutí investiční dotace ve výši 1.080.000 Kč na realizaci 

projektu č. 24POVU1-0047 s názvem „Oprava místní komunikace v obci Údrnice - místní 

část Únětice“ v rámci dotačního programu 24POVU1 Program obnovy venkova. 

Dne 25.06.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o rozšíření účelu projektu 

o opravu další etapy místní komunikace v obci Údrnice (m.č. Únětice). 

Důvodem pro rozšíření v realizaci projektu jsou uspořené finanční prostředky ve výběrovém 

řízení, rozdíl rozpočtu výběrového řízení oproti položkovému rozpočtu, který byl přiložen 

k žádosti o dotaci je ve výši 1.419.578,47 Kč vč. DPH.  

Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu nesmí přesáhnout 40,23 

%, což vyplývá ze Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 24POVU1-0047. 

Vzhledem k tomu, že bude dodržen účel, na který byly dotace poskytnuta, nebude vyžadováno 

uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje. 

 

2) 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/21/1514/2023 dne 

11.09.2023 obci Provodov – Šonov poskytnutí investiční dotace ve výši 3.000.000 Kč na 

realizaci projektu č. 23RRD11-0005 s názvem „Výstavba nové požární zbrojnice obce 

Provodov – Šonov“ v rámci dotačního programu 23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO 

zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji.  

Dne 22.05.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena Žádost o prodloužení realizace 

projektu č. 23RRD11-0005. 

Důvodem prodloužení termínu realizace je bezproblémové dokončení akce včetně 

kompletního financování z původního termínu 30.11. 2024 do 30.11.2025. Termín ukončení 

realizace projektu podpořeného GŘ HZS ČR je v současné době do 30.06.2025.  

Po schválení žádosti obce Provodov – Šonov v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje bude 

uzavřen Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 23RRD11-0005, kterým bude doba realizace projektu do 30.11.2025 prodloužena. 

Na projektu bylo uskutečněno místní šetření, ze kterého je na odboru Regionální rozvoje, 

grantů a dotací uložen zápis. Součástí místního šetření bylo i jednání o prodloužení, které je 

shledáno jako důvodné.  

 

3) 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/21/1514/2023 dne 

11.09.2023 městu Česká Skalice poskytnutí investiční dotace ve výši 3.000.000 Kč na realizaci 

projektu č. 23RRD11-0010 s názvem „Stavební úpravy hasičské zbrojnice v České Skalici“ 

v rámci dotačního programu 23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 

v Královéhradeckém kraji.  

Dne 28.06.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena Žádost o prodloužení doby 

realizace projektu č. 23RRD11-0010 „Stavební úpravy hasičské zbrojnice v České Skalici“. 

Důvodem prodloužení termínu realizace jsou změny v projektové dokumentaci, které 

vyplynuly z jednání příjemce se zástupci GŘ HZS ČR. Původní termínu 30.11. 2024 by byl na 



základě žádosti prodloužen do 31.12.2026 a to především díky navýšení rozsahu úprav. 

Termín ukončení projektu, podpořeného GŘ HZS ČR je rovněž v jednání o prodloužení.  

Po schválení žádosti města Česká Skalice v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje bude 

uzavřen Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 23RRD11-0010, kterým bude doba realizace projektu do 31.12.2026 prodloužena. 

Na projektu bylo uskutečněno místní šetření, ze kterého je na odboru Regionální rozvoje, 

grantů a dotací uložen zápis. Součástí místního šetření bylo i jednání o prodloužení, které je 

shledáno jako důvodné.  

 

4)  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/21/1514/2023 dne 

11.09.2023 obci Skřivany poskytnutí investiční dotace ve výši 1.000.000 Kč na realizaci 

projektu č. 23RRD01-0006 s názvem „CAS Skřivany“ v rámci dotačního programu 23RRD01 

Obnova hasičské techniky pro obce.  

Dne 15.07.2024 byla na oddělení krajských dotací doručena Žádost o prodloužení doby 

realizace projektu č. 23RRD01-0006. 

Důvodem prodloužení termínu realizace je pozdější termín dodání nové cisterny z původního 

termínu 30.11. 2024 do 31.03.2025. Termín ukončení projektu a dodávka CAS je konzultován 

i s GŘ HZS ČR, který je dodavatelem CAS na základě rámcové smlouvy k dodávkám CAS pro 

JPO. K prodloužení termínu realizace projektu č. 23RRD01-0006 bude při schválení žádosti 

obce Skřivany uzavřen Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje. 

Po schválení žádosti obce Skřivany v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje bude uzavřen 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 

23RRD01-0006, kterým bude doba realizace projektu do 31.03.2025 prodloužena. 

 
 
USNESENÍ VRR/27/178/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

předložené žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  
 
 
 
 
K bodu 5. 
Různé 
 
Předseda výboru navrhl v případě zájmu závěrečné neformální setkání členů Výboru pro 
regionální rozvoj. Přítomní členové výboru souhlasili a pro setkání budou navrženy 3 možné 
termíny v měsíci září 2024.  
J. Balcar nabídl možnost uspořádat setkání v Úpici, kde by zajistil zasedací místnost. 
Členové se shodli spíše na dopoledním čase setkání. 
 



K bodu 6. 

Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 27. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 14:40 hod. jednání ukončil. 
 
 

 

 

 

 

 

Darina Kricnarová, MBA       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Ing. Lucie Rovenská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


